SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

CAMPUS ABAETETUBA

Avenida Rio de Janeiro. 3322 – Francilândia – 68440-000 – Abaetetuba/PA

E-mail: depepi.abaetetuba@ifpa.edu.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 19/2020/DEPEPI/DG/DA

Abaetetuba, 10 de Agosto de 2020.

A Comunidade Escolar.

C/C: Direção Geral e Departamento Administrativo

Assunto:  Entrega dos certificados prontos dos Cursos Técnicos e Certificados do Encceja do

IFPA-Campus Abaetetuba.

Prezado (a)

Saudações Virtuais!

Considerando a necessidade de garantir a entrega dos certificados que estavam prontos antes

da suspensão das atividades, tendo em vista que todas as atividades presenciais foram suspensas no

IFPA/Campus Abaetetuba. Esta chefia de departamento está organizando a entrega destes, de forma

presencial, nos dias 11, 13, 18 , 20, 25 e 27/08/2020 no horário de 9h às 12h, obedecendo as

orientações abaixo:

 Apresentar documento oficial com foto;

 Uso obrigatório de máscara;

 Uma pessoa por vez na sala de atendimento, os demais aguardar do lado de fora, sempre

obedecendo o distanciamento mínimo exigido de 1,5 metros;

 Levar sua própria caneta.

Atenciosamente,

Diselma Marinho Brito

Diretora Geral do

IFPA/Campus Abaetetuba

Portaria 1743/2019 –

GAB/REI

Edinaldo Fonseca Correa

Chefe do Departamento de

Ensino, Pesquisa, Extensão,

Pós Graduação e Inovação

do IFPA/Campus

Abaetetuba

Portaria 1169/2019 –

GAB/REI

Zacarias Lobato Gonçalves

Departamento de

Administração do

IFPA/Campus Abaetetuba

Portaria 1481/2019 –

GAB/REI

		2020-08-10T16:13:15-0300
	EDINALDO FONSECA CORREA:69572399268

		2020-08-10T16:17:27-0300
	Deparatmento de Administração
	ZACARIAS LOBATO GONCALVES

		2020-08-10T17:39:00-0300
	DISELMA MARINHO BRITO
	errata